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Dyrektywa Hannibala  
(hebr. חניבעל  ,(Nóhal Khanibaál ,נוהל 
tłumaczone również jako Procedura 
Hannibala lub Protokół Hannibala – 
kontrowersyjna strategia Izraelskich Sił 
Obronnych (IDF) stosowana aby zapobiec 
pojmaniu izraelskich żołnierzy przez wrogich 
bojowników. Zakładała ona udaremnienie 
porwania „nawet za cenę wyrządzenia szkody 
własnym siłom”.  
Została wprowadzona w 1986, po szeregu 
uprowadzeń żołnierzy IDF w Libanie 
i późniejszych kontrowersyjnych wymianach 
więźniów. Jej treść była kilkakrotnie 
zmieniana, aż do jej oficjalnego uchylenia w 
2016 roku przez szefa sztabu IDF, Gadiego 
Eizenkota.  
W 2011 roku szef sztabu IDF Beni Ganc 
stwierdził, że dyrektywa nie zezwala na 
zabijanie żołnierzy IDF w celu zapobiegania 
uprowadzeniom.  

(źródło: Wikipedia; aż dziwne, że jeszcze to 
hasło funkcjonuje ;)) 
 

Były minister obrony państwa na „I”, Yoav 
Gallant, przyznał, że wojska otrzymały rozkaz 
powołania się na „dyrektywę Hannibala” 
w dniu 7 października 2023 roku, co 
doprowadziło do znaczących ofiar izraelskich, 
w dużej mierze zabitych przez siły i…. . 
Niezależnie od tego rozpoczęto ofensywę 
w Strefie Gazy.  

Dyrektywa Hannibala, również nazywana 
procedurą lub protokółem Hannibala, 
stanowi kontrowersyjną procedurę, 
stosowaną przez  Izraelskie Siły Obronne 
(IDF) w celu zapobieżenia schwytaniu przez 

siły wroga izraelskich żołnierzy. Dyrektywa ta 
pozwala na użycie siły, nawet z ryzykiem 
zabicia zakładników – w celu uniemożliwienia 
wpadnięcia jeńców w ręce wroga. Uważa się, 
że była stosowana w wielu konfliktach. 
Oficjalne oświadczenia podają do 1200 osób 
zabitych podczas nalotu Hamasu na państwo 
„I” tego dnia, jednak śledztwa niezależnych 
dziennikarzy i organów międzynarodowych 
(Raport ONZ) sugerują, że przynajmniej 
kilkaset śmierci zostało spowodowanych 
przez IDF a nie przez Hamas, będąc wynikiem 
dyrektywy Hannibala przecząc uzasadnieniu 
izraelskiej ofensywy w Gazie. Ten atak 
Hamasu, zdaniem wielu, został dobrze 
zaplanowany wiele lat wcześniej przez Mos.. 
we współpracy ze służbami specjalnymi GB 
(MI6) i USA (CIA). Pamiętać należy, że sam 
Hamas jest oryginalnym dziełem służb tych 
trzech państw, dlatego „I” nie tylko wiedział 
o ataku, ale go wręcz zainicjował. Strażnicy 
graniczni stwierdzili, iż otrzymali rozkaz 
przerwania służby na ok. 7 godzin, począwszy 
od wczesnego ranka. 

Oświadczenie Gallanta wskazuje, że działania 
IDF mogły zabić wielu izraelskich zakładników 
i cywilów. Podczas ataku izraelska armia 
wysłała śmigłowce, drony i czołgi, atakując 
bojowników Hamasu ale równocześnie 
Izraelczyków, którzy zostali wzięci do niewoli. 
Oficjalny przekaz na temat masakry na 
festiwalu muzycznym Supernova wskazywał 
na bojowników islamskich, jednak kilka osób 
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ocalałych z festiwalu zeznało, iż byli 
świadkami, jak i………. śmigłowce strzelały do 
tłumu. Pamiętać musimy, że w dniu 
01.04.2024r. Polak, który był wolontariuszem 
organizacji World Central Kitchen, został 
zabity w Strefie Gazy, jadąc w konwoju 
humanitarnym – chociaż film z tego 
zdarzenia nie pozostawia wątpliwości, 
premier „I” twierdzi, że żołnierze zabili 
pracowników WCK „nieumyślnie”. 

Gallant ujawnił także, że już 11.10.2023r. 
naciskał na przeprowadzenie poważnego 
ataku na Hezbollah w Libanie, co pozwoliłoby 
zniszczyć ponad 90% ich rakiet. Były minister 
obrony oskarżył premiera i rząd o opóźnianie 
potencjalnego porozumienia o zawieszeniu 
broni z Hamasem, które było przygotowane 
w kwietniu 2024r., co zmniejszyłoby liczbę 
zabitych także wśród izraelskich jeńców. 
Obecnie trwa proces uwalniania zakładników 
po obu stronach.   

W świetle oświadczenia złożonego przez 
Yoava Gallanta pojawiają się opinie, że atak 
Hamasu był „fałszywą flagą”, dającą pretekst 
do rozpoczęcia czystek etnicznych. W tę 
narrację wpisuje się, zdaniem wielu 
komentatorów, oświadczenie Trumpa, że 
Stany Zjednoczone przejmą Strefę Gazy, 
odbudowując ją i tworząc pas kurortu, 
natomiast dotychczasowi mieszkańcy Strefy 
Gazy – ok. 1,6 – 1,8 miliona ludzi – powinni 
zostać przesiedleni do Egiptu, Jordanii 
i Europy, aby rozpocząć „lepsze życie”. Ponad 
90% wszystkich budynków mieszkalnych 
i infrastruktury – szpitale, szkoły, drogi, 
instytucje i ośrodki publiczne oraz targowiska 
– zostały zniszczone. Za taką propozycją 

Trumpa, ukryte wydaje się uzyskanie 
zapewnienia dostępu Stanom Zjednoczonym 
do znajdujących się u wybrzeży Gazy rezerw 
gazu, wartych prawdopodobnie wiele 
miliardów dolarów. 

Egipskie MSZ ogłosiło, że 04.03.2025r. 
w Kairze (pierwotna data 27.02.) odbędzie 
się szczyt państw arabskich poświęcony 
przyszłości  Strefy Gazy. Wraz z nasilającą się 
krytyką wobec planu prezydenta Trumpa, 
państwa arabskie intensywnie pracują nad 
przygotowaniem własnej alternatywy. Szczyt 
w Kairze odbędzie się z inicjatywy prezydenta 
Egiptu Abdela Fataha el-Sisiego i króla 
Jordanii Abdullaha II. z udziałem wielu innych 
arabskich przywódców. (Tymczasem król 
Jordanii, po konsultacji z D.Trumpem, zgodził 
się przyjąć chore dzieci z Gazy.)  
Rozważane są co najmniej cztery scenariusze 
przyszłości Strefy Gazy, jednak podstawę 
wspólnej propozycji będzie plan rządu 
Egiptu, który przewiduje, że przewidziany na 
trzy etapy proces odbudowy Strefy Gazy 
potrwa 5 lat i nie będzie się wiązał 
z koniecznością przesiedlania jej 
mieszkańców poza to terytorium. Miałyby 
zostać stworzone wewnątrz trzy „bezpieczne 
obszary”, w których mieszkaliby ludzie 
w czasie pierwszego etapu odbudowy. 

Niezwykle to trudny problem. Musimy być 
dobrej myśli, że nastanie trwały pokój, 
jednak perspektywy utrzymania zawieszenia 
broni są niepewne. 

Rok 2025 jawi się, niestety, jako rok chaosu 
i zamieszania.                           

Źródło: https://www.globalresearch.ca/israel-killed-her-
own-people/5879917      

 

Najbliższe spotkania otwarte 
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W każdy piątek  g.18:00 Radom  W lokalu JAMA ul. Rwańska 19 
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